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ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES  13,444,784.98 13,444,784.98  0.00  0.00 122,921.73  0.00  0.00

 32,514.00EFECTIVO  32,514.00  0.00  0.00 23,584.00  0.00  0.00

 13,412,270.98BANCOS / TESORERÍA  13,412,270.98  0.00  0.00 99,337.73  0.00  0.00

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO Y EQUIVALENTES  53,569,123.22 53,569,123.22  0.00  0.00 21,924,613.14  0.00  0.00

 53,569,123.22DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO  53,569,123.22  0.00  0.00 21,924,613.14  0.00  0.00

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS  12,393,365.60 12,393,365.60  0.00  0.00 11,325,352.62  0.00  0.00

 9,177,644.78ANTICIPO A  PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE BIENES  Y 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS A CORTO PLAZO

 9,177,644.78  0.00  0.00 9,387,856.08  0.00  0.00

 3,215,720.82ANTICIPO A CONTRATISTAS  POR OBRAS PÚBLICAS A CORTO 

PLAZO

 3,215,720.82  0.00  0.00 1,937,496.54  0.00  0.00

TOTAL DE ACTIVO CIRCULANTE  79,407,273.80 79,407,273.80  0.00  0.00 33,372,887.49  0.00  0.00

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN 

PROCESO

 16,573,684.12 16,573,684.12  0.00  0.00 14,743,357.91  0.00  0.00

 61,608.00TERRENOS  61,608.00  0.00  0.00 61,608.00  0.00  0.00

 45,489.55EDIFICIOS NO HABITACIONALES  45,489.55  0.00  0.00 45,489.55  0.00  0.00

 5,032,150.58CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE DOMINIO 

PÚBLICO

 5,032,150.58  0.00  0.00 3,201,824.37  0.00  0.00

 12,043.44CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES PROPIOS  12,043.44  0.00  0.00 12,043.44  0.00  0.00

 11,422,392.55OTROS BIENES INMUEBLES  11,422,392.55  0.00  0.00 11,422,392.55  0.00  0.00

BIENES MUEBLES  8,982,407.16 8,982,407.16  0.00  0.00 8,982,407.16  0.00  0.00

 681,628.25MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN  681,628.25  0.00  0.00 681,628.25  0.00  0.00

 515,686.37MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  515,686.37  0.00  0.00 515,686.37  0.00  0.00

 6,377,085.03VEHÍCULO Y EQUIPO DE TRASPORTE  6,377,085.03  0.00  0.00 6,377,085.03  0.00  0.00
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 128,766.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD  128,766.00  0.00  0.00 128,766.00  0.00  0.00

 1,279,241.51MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  1,279,241.51  0.00  0.00 1,279,241.51  0.00  0.00

DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE 

BIENES

-8,371,606.51-8,371,606.51  0.00  0.00-8,371,606.51  0.00  0.00

-2,741,988.65DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES -2,741,988.65  0.00  0.00-2,741,988.65  0.00  0.00

-5,629,617.86DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES -5,629,617.86  0.00  0.00-5,629,617.86  0.00  0.00

TOTAL DE ACTIVO NO CIRCULANTE  17,184,484.77 17,184,484.77  0.00  0.00 15,354,158.56  0.00  0.00

TOTAL DE ACTIVO  96,591,758.57 96,591,758.57  0.00  0.00 48,727,046.05  0.00  0.00

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO  5,655,194.68 5,655,194.68  0.00  0.00 6,373,036.10  0.00  0.00

 94,379.26SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO  94,379.26  0.00  0.00 94,379.26  0.00  0.00

 1,747,337.48PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO  1,747,337.48  0.00  0.00 2,276,262.98  0.00  0.00

 200,507.84CONTRATISTA POR OBRAS PÚBLICAS POR PAGAR A CORTO 

PLAZO

 200,507.84  0.00  0.00 200,507.84  0.00  0.00

 463,664.09TRASFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR A CORTO PLAZO  463,664.09  0.00  0.00 705,213.35  0.00  0.00

 2,946,307.09RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PLAZO  2,946,307.09  0.00  0.00 2,893,673.75  0.00  0.00

 202,998.92OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO  202,998.92  0.00  0.00 202,998.92  0.00  0.00

PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO  1,000.00 1,000.00  0.00  0.00 1,000.00  0.00  0.00

 1,000.00OTROS PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO  1,000.00  0.00  0.00 1,000.00  0.00  0.00

OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO  2,447.00 2,447.00  0.00  0.00 2,447.00  0.00  0.00

 2,447.00INGRESOS POR CLASIFICAR  2,447.00  0.00  0.00 2,447.00  0.00  0.00

TOTAL DE PASIVO CIRCULANTE  5,658,641.68 5,658,641.68  0.00  0.00 6,376,483.10  0.00  0.00

DOCUMENTOS  POR PAGAR A LARGO PLAZO  922,068.55 922,068.55  0.00  0.00 922,068.55  0.00  0.00
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 922,068.55DOCUMENTOS  COMERCIALES POR PAGAR A LARGO PLAZO  922,068.55  0.00  0.00 922,068.55  0.00  0.00

TOTAL DE PASIVO NO CIRCULANTE  922,068.55 922,068.55  0.00  0.00 922,068.55  0.00  0.00

TOTAL DE PASIVO  6,580,710.23 6,580,710.23  0.00  0.00 7,298,551.65  0.00  0.00

HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO

HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO CONTRIBUÍDO

DONACIONES DE CAPITAL  1,514,226.64 1,514,226.64  0.00  0.00 1,514,226.64  0.00  0.00

 1,514,226.64DONACIONES DE CAPITAL  1,514,226.64  0.00  0.00 1,514,226.64  0.00  0.00

TOTAL DE HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO CONTRIB  1,514,226.64 1,514,226.64  0.00  0.00 1,514,226.64  0.00  0.00

HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO GENERADO

RESULTADO DE EJERCICIO  48,582,553.94 48,582,553.94  0.00  0.00 15,746,049.81  0.00  0.00

 48,582,553.94RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)  48,582,553.94  0.00  0.00 15,740,049.81  0.00  0.00

 0.00INCREMENTOS  0.00  0.00  0.00 6,000.00  0.00  0.00

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES  39,914,267.76 39,914,267.76  0.00  0.00 24,168,217.95  0.00  0.00

 39,914,267.76RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES  39,914,267.76  0.00  0.00 24,168,217.95  0.00  0.00

TOTAL DE HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO GENERA  88,496,821.70 88,496,821.70  0.00  0.00 39,914,267.76  0.00  0.00

TOTAL DE HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO  90,011,048.34 90,011,048.34  0.00  0.00 41,428,494.40  0.00  0.00

TOTAL DE PASIVO Y HACIENDA PÚBLICA  96,591,758.57 96,591,758.57  0.00  0.00 48,727,046.05  0.00  0.00
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